
 

 

U C H W A Ł A NR  LVII /372/ 23   

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 26 października 2023 r. 

 

w sprawie powołania Komisji doraźnej do spraw kształtowania i 

prowadzenia polityki przestrzennej Gminy Włoszczowa   

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 21 § 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.               

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz.40 z późn. zm. ) w związku z § 38 

Uchwały Nr XXXVIII/337/18 Rady  Miejskiej we Włoszczowie z dnia 07 września 2018 r. 

w sprawie Statutu Gminy Włoszczowa ( Dz. Urz. Woj. Święt. z  2018 r. poz. 3158 i z 

2019 r. poz. 5349)  uchwala się, co następuje: 

 

 

  § 1. 1. Powołuje się Komisję doraźną do spraw Planu Ogólnego w składzie:  

 

1) Grzegorz Dudkiewicz 

2) Dariusz Gieroń 

3) Robert Suliga 

4) Michał Szafrański 

5) Piotr Turczyński 

6) Jerzy Wiśniewski 

7) Zbigniew Woldański  

 

2. Wybiera się na Przewodniczącego komisji Jerzego Wiśniewskiego.  

        § 2. Zadaniem komisji będzie opiniowanie, inicjowanie spraw związanych z 

kształtowaniem i prowadzeniem polityki przestrzennej na terenie Gminy Włoszczowa.   

        § 3.  Komisje powołuje się na czas określony tj. do dnia podjęcia uchwały w 

sprawie planu ogólnego Gminy Włoszczowa.                

                   

   § 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Grzegorz Dudkiewicz 



 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

Polityka przestrzenna ma kluczowe znaczenie dla prawidłowego rozwoju                             

i funkcjonowania gminy, prawidłowo realizowana pozwala na efektywne zarządzanie 

przestrzenią, co przekłada się na wymierne korzyści ekonomiczne, środowiskowe i 

społeczne. 

Ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. poz. 1688 ) dokonano reformy 

systemu planowania i zagospodarowania przestrzennego. Wprowadzono nowe 

planistyczne – plan ogólny gminy, który będzie uchwalany obligatoryjnie dla całej gminy. 

Plan ogólny zastąpi studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy, będzie on aktem prawa miejscowego. Jego ustalenia stanowić 

będą podstawę do uchwalania planów miejscowych oraz wydania decyzji o warunkach 

zabudowy Trzeba będzie w nim określić strefy planistyczne oraz gminne standardy 

urbanistyczne. Można będzie też ustalić obszary uzupełnienia zabudowy i obszary 

uzupełnienia zabudowy śródmiejskiej. Plany trzeba sporządzić do końca 2025 r. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Rada Miejska na wniosek grupy 

radnych powołuje komisję doraźną do spraw zagospodarowania przestrzennego, której 

zadaniem będzie współpraca z organem wykonawczym gminy w zakresie wypracowania 

jednolitej polityki planistycznej gminy.  

            Zgodnie z art. 21 § 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

oraz § 38 Statutu Gminy Włoszczowa, Rada Miejska ze swojego grona może 

powoływać doraźnie komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz 

skład osobowy.  

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.       
 

  
 


